

دستور رئیس دستگاه قضا در پرونده مرگ مهسا امینی:

نتیجه تحقیقات هر چه باشد

طبق قانون، اقدام خواهد شد

رئیس پلیس پایتخت:درباره اینکه مهسا بیماری داشته یا نداشته ما اظهار نظر نمی کنیم

گروه حوادث/ رسیدگی به پرونده مرگ مهسا امینی دختر ۲۲ساله سقزی که در سالن ارشاد پلیس امنیت

اخلاقی از هوش رفت و در بیمارستان کسری تهران جان باخت همچنان به‌عنوان خبرسازترین حادثه چند روز گذشته مطرح است. بر همین اساس روز گذشته نیز رئیس قوه قضائیه، مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره این پرونده جزئیات تازه‌ای را بیان کردند.

■ **قوه قضائیه موشکافانه پیگیر موضوع مرگ مهسا امینی است**

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به موضوع جان‌باختن مرحومه (مهسا) امینی، گفت: همدردی بسیار فراگیر و دلسوزانه با خانواده این مرحومه در کشور ما از سوی مردم و مسئولان صورت گرفت که این امر بسیار پسندیده بود و این مقوله از روحیه نועدوستی و از آموزه‌های دینی نشأت می‌گیرد.

رئیس قوه قضائیه در ادامه با تأکید بر پیگیری جدی موضوع فوق‌الذکر از ناحیه قوه قضائیه، اظهار کرد: قوه قضائیه موضوع جان‌باختن مرحومه امینی را با دقت و موشکافانه پیگیری خواهد کرد و این موضوع در دستور کار قرار دارد. در تماسی که با رئیس سازمان پزشکی قانونی داشتم تأکید کردم که موضوع جان‌باختن مرحومه امینی را با دقت و وسواس بررسی کنید؛ اقدامات اولیه در پزشکی قانونی صورت گرفته است؛ نمونه‌برداری‌های لازم انجام شده و به آزمایشگاه ارسال شده است؛ باید منظر ماند تا از طریق بررسی‌های دقیق و تخصصی، نتیجه حاصل شود.

همچنین به مراجع قضایی دستور دادم که بررسی‌های همه‌جانبه پیرامون موضوع جان‌باختن مرحومه امینی از مطمع محلی‌که وی را هدایت کردند، انجام گیرد و دوربین‌های عمومی و خصوصی نیز

جنایتی که به خاطر سوءظن رقم خورد

گروه حوادث/ مرد جنایتکار که پس از قتل همسرش او را ملته و در بیابان‌های اطراف سمنان دفن کرد، بزودی در شعبه دهم دادگاه کیفری استان تهران به اتهام قتل عمد محاکمه می‌شود.
به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از بهمن سال ۹۹ با مراجعه مرد ۳۰ساله‌ای به اداره پلیس مبنی بر ناپدید شدن همسرش آغاز شد. وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: من و مریم ۵ سال پیش با هم ازدواج کردیم و هیچ مشکلی با هم نداشتیم، صبح روز گذشته مریم برای خرید از خانه خارج شد و پس از آن من سرکار رفتم اما وقتی برگشتم هنوز به خانه برگشته بودم. با تلفن همراهش تماس گرفتم که خاموش بود و بعد هر جایی که فکر می‌کردم ممکن است رفته باشد سرزدم و دوستان و آشنایان هم سراغش را گرفتم اما خبری از او نشد. حالا هم نگران حال او هستم و فکر می‌کنم برایش اتفاقی افتاده باشد.
در ادامه مأموران تحقیقات خود را برای پیدا کردن زن جوان آغاز کردند، اما چند روز بعد همسر وی دوباره به اداره پلیس مراجعه کرد و گفت: در خانه دستخطی پیدا کردم که نشان می‌دهد همسرم دست به خودکشی زده است. از آنجا که مأموران به رفتارهای مرد جوان ظنن شده بودند،

ورود کرده و در حال پیگیری هستند لذا جایی برای غفلت، اقدامات تحریک‌کننده، انتشار مطالب دروغ و انجام اقداماتی که می‌تواند جنبه مجرمانه داشته باشد، باقی نمی‌ماند.

■ **در پرونده مهسا، پلیس هیچ خطایی انجام نداده است**

صبح دیروز سردار حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت نیز در جمع خبرنگاران با انتشار فیلم لحظه ورود مهسا امینی به داخل مقر پلیس امنیت در خیابان وزرا تا لحظه انتقال وی به بیمارستان گفت: روز سه‌شنبه گذشته خانم مهسا امینی به همراه سه خانم و دو آقا که از اقوام او بوده در پارک طالقانی حضور داشتند. پلیس به سه نفر دیگر تذکر می‌دهد و در محل می‌پذیرند اما از این خانم درخواست می‌شود به پلیس امنیت مراجعه کرده و از همراهان او می‌خواهند برای اولباس مناسب بیاورند. این خانم به همراه پنج زن دیگر و یک همکار خانم پلیس به مقر پلیس امنیت اخلاقی منتقل شده و به گفته دو نفر از دختران دیگر حاضر در ون مهسا شوخی هم می‌کرده است.

رئیس پلیس تهران بزرگ اظهار داشت: خانم مهسا امینی و سایر دختران به کلاس منتقل می‌شوند تا شروع کلاس این خانم بلند شود و با همکار ما صحبت می‌کند. وی از همکار ما سؤال می‌کند لباس من چه ایرادی دارد و همکار ما می‌گوید سایورت و شلوار شما مشکل دارد و بعد حال او بهم می‌خورد.

رحیمی اضافه کرد: کمتر از یک دقیقه همکار بهیار ما کار رسیدگی

به مهسا را آغاز می‌کند و دو دقیقه بعد تیم موتورلانس وارد می‌شود و کار احیا شروع می‌شود و هشت دقیقه بعد همکاران ما درخواست آمبولانس می‌کنند. یکبار در محل پلیس امنیت اخلاقی او احیا می‌شود و ظاهراً دوبرار هم در بیمارستان احیا می‌شود. البته من نمی‌خواهم

در این موارد ورود کنم تا پزشکی قانونی نتیجه را اعلام کند اما پلیس برای نجات او سریع‌ترین اقدام را انجام می‌دهد و بعد به نزدیکترین بیمارستان منتقل می‌شود. همکاران ما در آنجا حاضر می‌شوند و اعلام می‌کنند هر نوع خدمتی که لازم است به او ارائه شود و هزینه آن برعهده پلیس است.

وی درباره اعزام بیمار به بیمارستان خصوصی از سوی اورژانس نیز گفت: ما درخواست کرده بودیم تا در بیمارستان خصوصی منتقل شود و هزینه را خودمان پرداخت کردیم همچنین درباره علت مرگ همه اظهارات در فضای مجازی کذب محض است و من هم اظهار نظری نمی‌کنم و از مردم تقاضا داریم به شایعات توجه نکنند و منتظر نظر پزشکی قانونی هستیم.

رحیمی با بیان اینکه بلافاصله سردار اشتری دستور پیگیری ماجرا را صادر کرد، گفت: سردار اشتری و من به طور مفضل با خانواده او صحبت کردیم.

لیاس خانم امینی در هنگام بازداشت مناسب نبود البته هیچ یک از افراد همراه او و خود او هیچ مقاومتی در این زمینه نداشتند

همچنین درباره اینکه او بیماری

■ **سه‌شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۰۹**



انتشار فیلم دوربین های پلیس امنیت اخلاقی از لحظه ورود مهسا امینی به سالن ارشاد تا انتقال به بیمارستان برای خبرنگاران

داشته یا نداشته ما اظهارنظر نمی‌کنیم.

رحیمی خاطرنشان کرد: پلیس صادقانه همه مدارک لازم‌ه را تحویل پزشکی قانونی داده و علت از سوی این نهاد اعلام می‌شود اما در این مورد پلیس هیچ خطایی انجام نداده است.

رئیس پلیس تهران بزرگ درباره برگزاری کلاس‌های توجیهی نیز گفت: پلیس به‌عنوان ضابط عام قانون موظف است با کشف جناب برخورد کند و براساس آیین نامه موظف به برگزاری کلاس است. طبق قانون، وظیفه ذاتی پلیس است که در این موارد ورود پیدا کند که البته ۹۰ درصد نحوه فعالیت این گشت‌ها به‌صورت تذکر انجام می‌شود. ۹ درصد از این افراد به ون سوار می‌شوند و تذکر در آنجا به آنها داده می‌شود. یک درصد از این افراد به‌عنوان مصادیق بد پوششی به مقر پلیس امنیت اخلاقی دلالت داده می‌شوند. در این مکان، هم بحث بازداشت مطرح نیست بلکه در یک سالن تعدادی از همکاران مشاور ما یک آموزش کوتاه ۳۰ دقیقه‌ای برای این افراد می‌گذارند و قانون را برای آنها بازگو می‌کنند.

رحیمی افزود: کار ما در پلیس امنیت اجتماعی و اخلاقی ایجابی است و همه این افراد خطایب به پدر دختران ما هستند و از نظر ما مرتکب تخلف شده‌اند نه جرم. این هم وظیفه‌ای است که قانون بر عهده ما گذاشته است. امنیت تعطیل بردار نیست اما سطوح مختلف دارد یکی از وظایف‌مان برقراری امنیت اجتماعی جامعه است.

وی درباره ملاک پوشش از نظر پلیس گفت: مردم باید بدانند که ملاک جناب در امکان عمومی چیست و باید رعایت کنند همان‌طور که در فرانسه اگر روسری سرشان باشد به آنها خدمات ارائه نمی‌شود. هر شهروند باید قانون را رعایت کند. روزانه ۳۰ گشت امکان در سطح فروشگاه‌ها فعالیت می‌کنند و لباس‌های نامناسب را جمع‌آوری می‌کنند.

وی در مورد دوربین لبسه برای مأموران گشت ارشاد نیز گفت: باید از دوربین استفاده کنند اما در این حادثه دوربین همراه نبوده است که این موضوع از نقایص کار بوده است اما براساس بررسی‌ها هیچ تصویری صورت نگرفته است.

■ **از مجاری قانونی علل و عوامل مرگ مرحومه امینی را پیگیری می‌کنم**

ماموستا عبدالسلام کریمی مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی نیز روز یکشنبه در تماس با پدر صبور و دادگذار مرحومه مهسا (ژینا) امینی، این ضایعه دردناک را از طرف رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت به خانواده امینی تسلیت گفت.

به گزارش ایرنا، ماموستا کریمی در این تماس تلفنی خطایب به پدر مرحومه امینی گفت: رئیس جمهور از این حادثه بسیار ناراحت بوده و پیگیر علل آن است. وی در ادامه به خانواده محترم امینی اطمینان خاطر داد که پیگیری و بررسی علل حادثه با قاطعیت انجام خواهد شد.

دختران مقتول، مادرشان را بخشیدند



شد وی همان زنی است که شب حادثه از خودروی مقتول پیاده شده است. بنابراین زن جوان بازداشت شد. او در تحقیقات اولیه به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت: شوهرم مرا کتک می‌زد و بارها به مرگ تهدیدم کرده بود. از او می‌ترسیدم و چندین بار خواستم جدا شوم، اما او رضایت به طلاق نمی‌داد.

زن ۴۴ساله که در جلسه بازجویی مدام گریه می‌کرد، ادامه داد: برای دفاع از جانم اسلحه‌ای به مبلغ ۱۱ میلیون تومان دو هفته قبل از جنایت خریداری کردم. شب حادثه محمود از من خواست تا با او بیرون بروم، محمود می‌خواست بستانه‌ای را از دستش تحویل بگیرد. زمانی که این حرف را زد با خودم گفتم او می‌خواهد مرا بکشد و این موضوع را بهانه کرده است. با این تصور اسلحه را برداشتم. در مسیر به خاطر کینه‌ای که از او به دل داشتم، شلیک کردم و بعد از قتل هم سوار خودرویی شده و خودم را به خانه رساندم. سعی کردم طوری وانمود کنم که از همسرم خبری ندارم.
■ **بخشش زن جوان**
در نخستین جلسه بازپرسی، در حالی که زن جوان به قتل شوهرش اعتراف کرده بود، دو دختر ۲۳ساله و ۱۹ساله او در شعبه دهم دادرسی جنایی تهران حاضر شده و مقابل بازپرس جنایی خواهان بخشش مادرشان شدند. آنها مدعی بودند که از وضعیت سخت زندگی مادرشان باخبر بوده و به همین دلیل از قصاص او و خون پدرشان گذشت کرده‌اند. به دستور بازپرس جنایی، زن جوان به اداره آگاهی منتقل شد و تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

حوادث

۱۹

رئیس کل دادگستری استان فارس خیر داد

رسیدگی قاطع ، سریع و دقیق به پرونده نوجوان زرین دشتی

گروه حوادث/رئیس کل دادگستری استان فارس برای بررسی روند تکمیل تحقیقات و اقدامات قضایی در پرونده پسر نوجوانی که جسدش یکشنبه گذشته در اطراف زرین دشت پیدا شده بود به این شهر سفر کرد.

به گزارش میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری استان فارس در رأس هیأت عالی قضایی استان به شهرستان زرین دشت سفر کرد و ضمن دیدار با خانواده امیر حسین ۱۶ساله و ابراز تأثر از این واقعه تلخ و تسلیت به خانواده و منسوبین آن مرحوم در جریان آخرین اقدامات قضایی قرار گرفت.

وی در جمع اعضای شورای تأمین شهرستان و خانواده مرحوم با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی ذره‌ای از حقوق قانونی خانواده آن مرحوم کوتاه نخواهد آمد گفت: مجازات این افراد علاوه‌بر خواسته مشروع و قانونی خانواده، خواسته جدی دستگاه قضایی برای حفظ و صیانت از امنیت عمومی جامعه نیز است.رئیس کل دادگستری استان فارس از رسیدگی به بخش مربوط به اتهامات آدم ربایی متهمین پرونده در دادگاه کیفری یک مستقر در شهرستان داراب خبر داد و تصریح کرد: صدور کیفرخواست متهمین در خصوص سایر اتهامات مطرح شده در دادرسی زرین دشت انجام شده و تمامی بخش‌های پرونده با نظارت مستقیم مسئولان عالی قضایی استان با رعایت قوانین موضوعه و با سرعت، قفت و قاطعیت رسیدگی خواهد شد. این پسر نوجوان چند روز قبل با مراجعه به پلیس و دادگستری در شکایتی اعلام کرده بود که در یک تعمیرگاه کار می‌کرده اما از سوی صاحب کارش و دو نفر دیگر که از بستگان صاحب کارش بوده‌اند مورد آزار جنسی قرار گرفته است. اما چند ساعت پس از این شکایت، جسد پسر نوجوان که به طرز هولناکی کشته شده بود در بیابان‌های اطراف شهر کشف شد. با دستور رئیس کل دادگستری استان و اقدامات قضایی ۳ نفر در ارتباط با این پرونده بازداشت و تفهیم اتهام آنان در حوزه قضایی زرین دشت انجام شد. رئیس کل دادگستری استان فارس دستور رسیدگی ویژه و خارج از نوبت این پرونده را صادر کرد.

محاربه و اعدام در انتظار راهزنان خوزستان



گروه حوادث/ دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان از صدور کیفرخواست برای راهزنان جاده‌های این استان با اتهام محاربه خبر داد.
صادق جعفری چگنی در گفت‌وگو با مرکز رسانه و روابط عمومی دادگستری خوزستان، اظهار داشت: تیرماه سال جاری چند قفره سرقت در مسیر جاده اندیمشک به اهواز و اهواز به آبادان رخ داد که بلافاصله دستور قضایی برای رسیدگی به موضوع صادر و عوامل آن دستگیر و بازداشت شدند. پس از انجام تحقیقات لازم و رسیدگی سریع در دادرسی مرکز استان وپایانوجه به ماده ۲۷۹ قانون مجازات اسلامی و دستورالعمل اخیر دادستان کل کشور درخصوص نحوه رسیدگی به پرونده سرقت‌های مسلحانه، کیفرخواست متهمان با اتهام محاربه صادر و به دادگاه ارسال شد. جعفری چگنی تصریح کرد: این داستانی با هرگونه نامنی قاطعانه برخورد می‌کند و اجازه نمی‌دهد افرادی با برهم زدن نظم عمومی و استفاده از خشونت، آسایش و آرامش مردم را خدشه دار کنند.

رهایی از حبس ۱۳ساله بادوشرط

گروه حوادث/ مرد زندانی که به جرم قتل ۱۳سال در زندان به انتظار اجرای حکم قصاص بود، با دو شرط از سوی اولیای دم بخشیده شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، شهریور سال ۸۸ گزارش مرگ مرد ۴۰ساله‌ای در یکی از بیمارستان‌های شمال تهران به تیم جنایی اعلام شد. با اعلام این خبر تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز و در بررسی‌های اولیه مشخص شد مرد جوان در یک درگیری خیابانی با ضربه چاقو مصدوم شده و پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داده است.

در ادامه بررسی‌ها هویت قاتل به دست آمد و در نهایت کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی موفق شدند مرد ۲۷ساله را در مخفیگاهش بازداشت کنند. متهم در تحقیقات اولیه به قتل اعتراف کرد و گفت: در حال عبور از خیابان بودم که با مقتول چشم در چشم شدم و همین موضوع انگیزه‌ای برای دعوا و بعد از آن قتل شد. از کاری که کرده‌ام، بشدت پشیمانم. با اعتراف مرد جوان پرونده او به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده و به درخواست اولیای دم به قصاص محکوم شد. با تأیید این حکم در دیوان عالی کشور، پرونده برای اجرای حکم به شعبه دوم اجرای احکام رفت تا مقدمات قصاص فراهم شود.

مرد زندانی که نتوانسته بود در روزهای حبس چندین جزء قرآن حفظ و از گناهش توبه کند، با ابراز پشیمانی خواهان بخشش خود شد. بدین ترتیب چندین جلسه صلح و سازش برگزار شد. اما اولیای دم خواهان کفالت بودند بنابراین وی را پای جوی سازش دار بردند اما او نتوانست از اولیای دم مهلت بگیرد و با این حال او دوبار دیگر پای جویبه دار رفت و هر بار موفق به گرفتن مهلت می‌شد تا اینکه سرانجام اولیای دم با توجه به رفتار وی در زندان و حفظ چندین جزء قرآن، به حرمت اربعین حسینی از قصاص او با دو شرط گذشت کردند؛ شرط اول این بود که وی پس از آزادی به محله آنها تردد نکند و شرط دوم دریافت دیه بود. با قبول این دو شرط از سوی عامل جنایت، اولیای دم از قصاص گذشت کرده و به‌زودی مرد زندانی که اکنون ۵۰سال دارد، پس از ۱۳سال حبس آزاد خواهد شد.

برق گرفتگی منجر به قطع دست های سیمبان شد



روستای کهنه ده دچار برق گرفتگی شد. شدت برق گرفتگی به حدی بوده که بجز مصدومیت از ناحیه‌دست و پا، بافت کلیه و قلب وی نیز آسیب دیده است. بنابراین وی را برای درمان به بیمارستان مطهری تهران منتقل کردند و با عمل جراحی دست‌هایش از ناحیه آرنج قطع شد.